
 

 
Avda. Menéndez Pidal,   s/n  14004 Córdoba 
Tel.: 957 010 000  www.hospitalreinasofia.org 

 

RESOLUCION DE 19 DE NOVIEMBRE DE 2015 DE LA DIRECCI ON GERENCIA DEL HOSPITAL 
UNIVERSITARIO “REINA SOFIA” DE CORDOBA POR LA QUE S E APRUEBA LA RESOLUCIÓN 
DEFINITIVA DE LA OFERTA PÚBLICA ESPECIFICA PARA LA COBERTURA, DE UN PUESTO 
BASICO DE TECNICO DE FUNCION ADMINISTRATIVA, ESPECI ALIDAD ADMINISTRACIÓN 
GENERAL (GRUPO A1), CON CARÁCTER EVENTUAL, DEL REFE RIDO HOSPITAL 
 

Por esta Dirección Gerencia se dictó Resolución de fecha 23 de septiembre de 2015  por la que se 
convocó procedimiento selectivo para la cobertura de un  puesto básico de  TECNICO DE FUNCION 
ADMINISTRATIVA, ESPECIALIDAD ADMINISTRACIÓN GENERAL   (GRUPO A1) con carácter 
eventual, en el área de Personal.  
 

Que vista el Acta de fecha 12 de noviembre de 2015  de la Comisión de Valoración creada al efecto y a 
los acuerdos recogidos en la misma, con inclusión de la baremación de los aspirantes admitidos, y de 
conformidad con lo previsto en la Base 6ª de la Convocatoria y en virtud de las facultades otorgadas, ésta 
Dirección Gerencia 
 

RESUELVE 
 

PRIMERO.- Dar por finalizado el proceso selectivo para la cobertura de un puesto básico de TECNICO DE 
FUNCION ADMINISTRATIVA, ESPECIALIDAD ADMINISTRACIÓN  GENERAL (GRUPO A1)  con 
carácter eventual , en el área de Personal, convocado mediante resolución de 23 de septiembre de 2015. 
 

SEGUNDO.- Aprobar la publicación del listado con las calificaciones obtenidas por los aspirantes, según 
Anexo que se adjunta.  
 

TERCERO.- Adjudicar el puesto básico de DE TECNICO DE FUNCION ADMINISTRATIVA, 
ESPECIALIDAD ADMINISTRACIÓN GENERAL (GRUPO A1) , de éste Hospital Universitario “Reina 
Sofía”, objeto de la convocatoria a: 
 

Dª. Mª DE LOS ANGELES GARCIA JULIA 
 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso contencioso-
administrativo ante el órgano jurisdiccional competente, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de la publicación de la presente Resolución en la página web del Servicio Andaluz de Salud y 
en los tablones de anuncios y la página web del Hospital Universitario “Reina Sofía” de Córdoba o 
potestativamente recurso administrativo de reposición ante esta Dirección Gerencia en el plazo de un mes. 
 

Córdoba, a 19 de noviembre de 2015 
 

LA DIRECTORA GERENTE 
 
 
 
 

Fdo.: Dra. Dª Marina Álvarez Benito 
 

DILIGENCIA: Para hacer constar que en el día de la fecha se ha publicado en la página web y el tablón de 
anuncios de éste Centro y ha sido remitido para publicación en la WEB del SAS, la presente Resolución 
sobre el proceso selectivo para la cobertura de un puesto básico de TECNICO DE FUNCION 
ADMINISTRATIVA, ESPECIALIDAD ADMINISTRACIÓN GENERAL  (GRUPO A1) con carácter 
eventual, en el área de Personal.  
 

Córdoba, a 19 de noviembre de 2015 
 

 

 

 

 



 

 
Avda. Menéndez Pidal,   s/n  14004 Córdoba 
Tel.: 957 010 000  www.hospitalreinasofia.org 

 

         ANEXO                                
 

 
Córdoba a 19 de noviembre de 

2015 
                  
 
 

LA DIRECTORA GERENTE    
  

 
 
 
 

                                    
Dra. Dª. Marina Álvarez Benito  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                          
(*) NO APTO/A: No alcanzar al 

menos el 65 % de la puntuación total asignada a este apartado, según lo dispuesto en la base 4 de la convocatoria (65 % de 26 puntos = 16,90 puntos). 

ANEXO III (Max. 130 puntos) 
ANEXO II                      FORMACION                                 

(Max. 55 puntos) APELLIDOS Y NOMBRE  

PRUEBA A PRUEBA B  

EXPERIENCIA   
Maximo 55 p. FORMACION 

ACADEMICA       
Max. 8 p. 

FORMACION 
ESPECIALIZADA      

Max. 25 p. 

FORMACION 
CONTINUADA    

Max. 30 p. 

OTROS 
MERITOS   
Max. 20 p. 

TOTAL 

Aranda Pons, Manuel NO PRESENTADO       
Arjona Campos, Mª Teresa NO PRESENTADA       
Benítez de la Lama, Mª José  NO APTA (*)         
Cabello Murillo, Ana Mª NO PRESENTADA       
Calvo Roldan, Ana Maria NO PRESENTADA       
Carrión del Real, Emilio NO PRESENTADO       

Cuesta Casado, Manuel NO PRESENTADO       

Estévez Moya, Mª Isabel   NO APTA (*)       

García Juliá, Mª Ángeles APTA (18,143 + 
5,750 = 23,893)  3     30   56,893 

Guerrero Rodríguez, Catalina NO PRESENTADA       
Izquierdo Expósito, Nicolasa   NO APTA (*)       
López Campos, Manuel   NO APTO (*)       
López de la Prida, Ruth   NO APTA (*)       
Manjón-Cabeza Subirat, Mª Pilar   NO APTA (*)       

Medina García, Isabel NO PRESENTADA       

Muñoz Díaz, Carmen  NO APTA (*)       
Ramirez Perez, Mª del Pilar NO PRESENTADA       
Romero Palomino, Isabel   NO APTA (*)       
Rubio Martínez, Maria Gloria NO PRESENTADA       
Tenorio Herrera, Mercedes  NO APTA (*)       
Vargas Vega, Francisca NO PRESENTADA       

Zafra Vaca, Fernando  NO APTO (*)       


